

Pomysł na sprowadzenie maseczek bezpośrednio z Chin był efektem naszej pomysłowości oraz pewnej bezsilności, wynikającej z braku możliwości zakupu sprzętu ochrony indywidualnej w krajowych hurtowniach. Hurtownicy rozkładali ręce – nie mieli skąd sprowadzić deficytowego towaru. Najbardziej doskwierał naszemu Szpitalowi brak specjalistycznych maseczek chirurgicznych, których w naszej codziennej pracy zużywamy średnio kilkaset. Szybki wybór padł na Chiny jako kraj, gdzie najszybciej będziemy mogli pozyskać sprzęt odpowiedniej jakości, posiadający dodatkowo odpowiednie certyfikaty. Kilkadziesiąt telefonów, godziny spędzone na rozmowach z kontrahentami posiadającymi kontakty biznesowe w Chinach i ... wreszcie pojawiła się szansa. Okazało się, że jesteśmy w stanie kupić upragnione maseczki. Pozostała jedynie kwestia zebrania odpowiednio dużych środków finansowych. I wtedy to Państwo – Przyjaciele Naszego Szpitala – pośpieszyliście z ofiarną pomocą. Dzięki Państwa licznym, a przede wszystkim wypływającym z potrzeby serca, darowiznom wpłacanym na konto Szpitala mogliśmy przystąpić do realizacji zadania. Sprawa była pilna, a zarazem niebagatelna. Wobec braku maseczek w Polsce, pozyskaliśmy z Chin 20 000 maseczek chirurgicznych oraz 2 500 maseczek specjalistycznych FFP2. Wszystko na potrzeby wyposażenia we właściwy sprzęt ochronny naszego personelu medycznego. Poprzez zaufanego polskiego importera udało się nawiązać współpracę z chińskim producentem środków ochrony indywidualnej. Okazało się, że nasze zamówienie w błyskawicznym tempie udało się zrealizować, a kolejnym problemem było znalezienie miejsca w transporcie lotniczym. Jedyne samoloty obsługujące trasę pomiędzy Chinami, a Polską stanowiły maszyny LOT-u przewożące środki ochrony indywidualnej na potrzeby rządowe. Dopiero potrzebne wsparcie z LOT-u realizującego program „Cargo do Polski” pozwoliło zakończyć okres oczekiwania na lotnisku w Chinach i transport na Okęcie. Tym samym w czasie około 3 tygodni trafiły do nas upragnione maseczki – będą teraz chroniły nasz personel w codziennej oraz trudnej walce z COVID-19.

Dziękujemy serdecznie – te maseczki kupiliśmy dzięki Waszej pomocy.





